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اجتماعی

هفته گذشته نمایندگان مجلس شورای 
اسامی در جلسه علنی نوبت سوم 
یکشنبه ۳۰ مهر در جریان ادامه بررسی 
گزارش کمیسیون تلفیق در خصوص 
لایحه برنامه هفتم توسعه، بند الحاقی 
۳ ماده ۸۹ لایحه برنامه را به تصویب 
رساندند. بر اساس بند الحاقی ۳؛ 
وزارت آموزش و پرورش مکلف است 
نسبت به ایجاد فضای ورزشی درون 
مدرسه ای و تخصیص نیروی انسانی، 
تجهیزات، امکانات و منابع مالی مورد 
نیاز فدراسیون ورزش دانش آموزی و 
هیأت ها و انجمن های ورزشی تابعه 
آن، دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر 
شهید رجایی و جبران خدمات معلمان 
تربیت بدنی در ساعات غیرموظف باراه 

اندازی کانون های تربیتی- تندرستی 
و باشگاه های استعدادیابی ورزشی در 

سطح استان های کشور اقدام کند.
بر همین اساس حسین بابویی، مدیرکل 
دفتر تربیت بدنی و فعالیت های ورزشی 
وزارت آموزش و پرورش در گفت و گو با 
روزنامه ایران در توضیح این دستور بیان 
کرد: یکی از اقدامات مورد نیاز اجرای 
فعالیت های تربیت بدنی در مدارس، 
تأمین فضای مناسب برای ورزش است.  
در عین حال کمبود نیروی انسانی در 
حوزه تربیت بدنی بسیار قابل توجه است 
که بابویه در این باره اشاره کرد و گفت: 
ما در تعدادی از مدارس با کمبود نیروی 
انسانی مواجه هستیم اما در عین حال در 
مدارس زیادی معلم تربیت بدنی داریم.
با وجود فضای اندک در برخی از مدارس 
نباید از اهمیت فضای کافی برای ورزش 
دانش آموزان در مدارس غافل شد. وی 
درباره تأمین فضای فیزیکی برای ورزش 
توضیح داد: زمانی که معلم در مدرسه 
حضور دارد برای ارائه بهتر خدمات 
آموزشی و تربیتی، نیازمند فضای کافی 

است. از این رو مجلس شورای اسامی 
نسبت به این موضوع اقدامات لازم را 
به خرج داد و به آموزش و پرورش حکم 
کرد که نسبت به تأمین فضای ورزشی در 

مدارس اقدام کند.
به گفته مدیرکل جدید دفتر تربیت بدنی 
و فعالیت های ورزشی وزارت آموزش و 
پرورش، این دستور که اکنون به صورت 
حکم برای آموزش و پرورش آمده، طی 
سال های گذشته بدون حکم هم در 
دستور کار آموزش و پرورش بوده است، 
بر همین اساس آموزش و پرورش همیشه 
برای تأمین فضای ورزشی در مدارس 
التفات لازم را داشت. وی تأکید کرد: 
امیدوار هستیم توسط حکم یا تکلیف 
تأمین فضای ورزشی در مدارس که 
یک حکم قانونی است منابع مختلف 
و نیازهای آموزش و پرورش در این زمینه 
بهتر تأمین شده و منجر به ساخت 
فضاهای ورزشی با تعداد بیشتر، سرعت 

بالاتر و کیفیت بهتر باشد.
وی در پاسخ به این سؤال که منابع مالی 
مورد نیاز برای ساخت فضای ورزشی در 

مدارس چقدر است، گفت: از آنجا که 
چند روز بیشتر از این حکم نمی گذرد، 
فعاً در حال بررسی ابعاد و زوایای آن 
هستیم و برآورد مالی دقیق انجام نشده 
است. بابویه همچنین در واکنش به 
این پرسش که منظور از باشگاه های 
استعدادیابی چیست و آموزش و پرورش 
چطور می تواند برای آن برنامه ریزی کند، 
گفت: دانش آموزان به دلیل سن پایین، 
مخاطبان اصلی استعدادها هستند. 
بنابراین کشف استعداد بیشتر در رده 
سنی پایین مشهود است و در سنین 
بالا دیگر کسی دنبال کشف استعداد 
نیست. لذا آموزش و پرورش با این حکم 
به دنبال این خواهد بود که نسبت به 
کانون های ورزشی در داخل و بیرون 
از مدارس، با تأسیس و توسعه آن و 

تربیت نیروی انسانی مورد نیاز به این 
سمت برود که دانش آموزان را تربیت 
و استعداد ورزشی آنها را ارزیابی کند. 
سپس آنها را در مسیرهای موفقیت و 
متناسب با استعدادی که دارند، هدایت 
کند. با این حکم آموزش و پرورش 
می تواند هدفمندتر و با کیفیت بالاتر 
نسبت به تأمین نیروی انسانی جهت 
استعدادیابی و تهیه مجوز برای تأمین 
فضای ورزشی اقدام کند. مدیرکل جدید 
دفتر تربیت بدنی و فعالیت های ورزشی 
وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به این 
سؤال که بر اساس تکلیف مجلس، 
سخت ترین کار شما در کدام یک از 
بخش ها ازجمله تأمین نیروی انسانی، 
تأمین فضای ورزشی و تأمین بودجه 
است، گفت: در حال حاضر اگر بخواهیم 

در سه بخش مورد نیاز یعنی فضای 
فیزیکی، نیروی انسانی و پشتوانه مالی 
بگوییم کدام یک اولویت ماست، باید 
بگویم اکنون نیروی انسانی مورد نیاز 
برای ما از اولویت بیشتری برخوردار 
است.  تأمین نیروی انسانی متخصص 
در حوزه تربیت بدنی و استعداد یابی 
دانش آموزان بسیار مهم است. پس از آن 
به ترتیب فضای فیزیکی و بودجه کافی، 

باید در دستور کار قرار بگیرد.
بابویه همچنین با اشاره به تعداد 
معلمان تربیت بدنی در مدارس سراسر 
کشور گفت: در حال حاضر تعداد 2۸ 
هزار و 5۰۰ معلم تربیت بدنی در مدارس 
سراسر کشور فعالیت دارند اما نزدیک 
به 14 هزار معلم تربیت بدنی در مدارس 

کم داریم.

         عکس: علی محمدی/ایران

مدیرکل بیمه گری و جذب منابع سازمان 
بیمه سامت ایران، گفت: یک بند برای 
اولین بار در قانون برنامه هفتم کشور دیده 
شده که کلیه افراد فاقد پوشش بیمه، بیمه 
شده سازمان بیمه سامت ایران محسوب 
شوند. این بند در قوانین گذشته و قوانین 
برنامه و بودجه سنواتی وجود نداشت و کاماً 

است. جدید 
به گزارش ایسنا، جمشید شایانفر درباره 
اجباری شدن پوشش بیمه پایه، اظهار کرد: 
یکی از مهم ترین اهداف قانون بیمه همگانی 
خدمات درمانی مصوب سال 1۳۷۳، این 
بود که تمام جمعیت کشور تحت پوشش 

بیمه ای قرار گیرند و این همواره جزو اهداف 
سازمان بیمه خدمات درمانی و سازمان بیمه 
سامت بوده و هست. وی افزود: ما افراد را 
در قالب صندوق های مختلف بیمه ای تحت 
پوشش قرار می دهیم و گروهی که هیچ 
پوشش بیمه ای ندارند را هم تحت عنوان 
بیمه سامت همگانی ایرانیان بیمه می کنیم.
مدیرکل بیمه گری و جذب منابع سازمان 
بیمه سامت ایران، گفت: ما حتی افراد را 
روی تخت بیمارستان هم بیمه می کنیم و بر 
اساس مساعدت سازمان بیمه سامت، اگر 
به عنوان مثال فردی در بیمارستان بستری 
شود و در روز آخر هم خودش را بیمه کند، 

ما تمام هزینه ها را در قالب بیمه و از روز 
اول تقبل می کنیم؛ درصورتی که اصول کار 
بیمه این است که فرد قبل از بستری شدن 

خودش را بیمه کند.
شایانفر یادآور شد: نمایندگان مجلس در 
لایحه برنامه هفتم کشور، یک  بندی را به 
تصویب رساندند مبنی بر اینکه پوشش بیمه 
پایه برای تمام جمعیت کشور اجباری بوده 
و برخورداری از یارانه دولت جهت حق بیمه 
سرپرست خانوار و افراد تحت تکفل از طریق 
ارزیابی وسع برای حداقل 5 دهک به صورت 
رایگان و برای مابقی بر اساس نتیجه ارزیابی 

است. وسع 

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش 
درباره به کارگیری معلمان بازنشسته 
در آموزش و پرورش تأکید کرد: نباید 
نیروهایی را که به کارگیری آنها به 
بچه ها لطمه می زند، دوباره وارد محیط 
کار کرد البته ماک این امر سن معلمان 
نیست. چه بسا معلمی در سن بالا 
نشاط دارد و بچه ها از حضور او لذت 

می برند.
به گزارش ایسنا، محمود امانی طهرانی 
درباره به کارگیری معلمان بازنشسته 
در آموزش و پرورش و گایه والدین 
که بعضاً معلمان ۷۰ساله که توانایی 

ارتباط گرفتن با دانش آموز را ندارند، 
دوباره برای تدریس به کارگرفته شده اند، 
اظهار کرد: استانداردی برای به کارگیری 
معلمان بازنشسته قرار دادیم تا معلمان 
بازنشسته طبق این ضوابط به کار گرفته 
شوند. طبق ضوابطی که تعیین کردیم 
نباید معلمانی که خیلی از تدریس فاصله 
گرفته اند و مشکل در حضور و ارتباط 
برقرار کردن با بچه ها دارند، وارد مقوله 
تدریس شوند، مگر اینکه شرایط طوری 
باشد که کاس خالی مانده و آموزش و 
پرورش از این رو مجبور به، به کارگیری 
این دسته از معلمان شده باشد. دبیرکل 

شورای عالی آموزش و پرورش در عین 
حال در پاسخ به سؤالی درباره گایه 
والدین دانش آموزان نسبت به شرایط 
معلمان بازنشسته به کار گرفته شده، 
گفت: شاید از آنجا که شرایط کمبود 
معلم امسال عادی نبود و فشار پرکردن 
کاس های خالی وجود داشت، در مقام 
عمل خیلی دقت در این امر شدنی 
نبود. گرچه آموزش و پرورش موظف بود 
این دقت را انجام دهد. اصطاحاً باید 
شرایط حداقلی احراز وجود داشته باشد 
و امسال نیز رسماً این احراز در سیستم 

وجود داشت و اباغ شد.

معلمی که به بچه ها لطمه می زند، نباید دوباره وارد محیط کار کردرایگان شدن بیمه برای 5 دهک نخست جامعه

احداث و راه اندازی 
پالایشگاه های خون در کشور

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به مصرف 
بالای IVIG و آلبومین در کشور از تمهیداتی 
برای راه اندازی پالایشگاه های خون در کشور 
خبر داد. به گزارش ایسنا، دکتر سیدحیدر 
محمدی با اشاره به وضعیت تأمین ارزی و 
نقدینگی اظهار کرد: اگرچه در حال حاضر 
وضعیت در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی 
پایدار است، با این حال در حوزه شیرخشک 
مقداری عدم ثبات وجود داشت که با 
اقدامات صورت گرفته به زودی رفع خواهد 
شد. وی افزود: تهیه کالاهای حوزه سامت 
بالاخص در زمینه دارو، تجهیزات و شیرخشک 
ارتباط مستقیمی با تأمین، انتقال ارز و تأمین 
نقدینگی دارد. یکی از چالش های مراکز 
بیمارستانی و دانشگاه های علوم پزشکی 
تأمین نقدینگی است. وی با اشاره به زمان بر 
بودن پروسه تأمین ارز تا واردات فرآورده 
به کشور گفت: امروز اگر به شرکتی ارز 
بدهیم، بسته به تولیدی و یا وارداتی بودن 
آن محصول، حداقل بین سه تا شش ماه 
زمان لازم است بنابراین کوچکترین اختال 
در تأمین ارز، زنجیره تأمین را با مشکل مواجه 
خواهد کرد. محمدی با اشاره به تفاهمنامه 
ارزی سازمان غذا و دارو با بانک مرکزی اظهار 
کرد: این تفاهمنامه در جهت تهیه ارز مورد 
نیاز حوزه دارو، تجهیزات پزشکی و شیرخشک 

بین سه نهاد منعقد شد.

افزایش سهم قبولی 
استان های محروم در کنکور

معاون ستاد تعلیم و تربیت شورای عالی 
انقاب فرهنگی از افزایش سهم استان های 
محروم در قبولی کنکور و ورود به دانشگاه ها 
خبر داد.   به گزارش ایسنا، دکتر جال 
موسوی خطیر در یک برنامه رادیویی بیان 
کرد:   سهم استان های محروم در قبولی 
دانشگاه ها بیشتر شده است. به عنوان 
مثال این اتفاق در سیستان و بلوچستان 
افتاده و ضریب قبولی دانش آموزان این 
منطقه در کنکور از ۰.1۶ امسال به ۰.45 صدم 
درصد رسیده است و این نشان می دهد اگر 
مبتنی بر سابقه تحصیلی حرکت کنیم، هم 
برابری عدالت و هم کیفیت بهتر می شود 
و نیازی نیست دانش آموزان مهارت های 

تست زنی خود را زیادتر کنند. 

مرور

بابویه گفت: 
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اقدام کند

مدیرکل دفتر تربیت بدنی و فعالیت های ورزشی وزارت 
آموزش و پرورش اعلام کرد

 کشف استعداد ورزشی دانش آموزان 
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